
1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1640
São Borja, Segunda-feira, 03 de junho de 2024

________________

SMPOP
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:  Contrato  de  número  56/2024/DCL/SMPOP.  Objeto:  Contratação  de  prestação  de  serviço  para  os  cursos  do  programa
Qualificação RS presente no convênio FPE nº 3013/2023 entre Município de São Borja e o Estado do Rio Grande do Sul, com intuito de
fortalecer a qualificação e capacitação profissional.  Origem:  Dispensa de Licitação nº 66/2024/SMPOP/DCL.  Contratada:  SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, inscrita no CNPJ nº  03.775.069/0010-76. Valor total: R$ 38.880,00 (trinta e oito
mil, oitocentos e oitenta reais). Data de assinatura: 29 de abril de 2024. São Borja, 31 de maio de 2024. Eduardo Bonotto – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 57/2024/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para a execução de 4.938,36m² (quatro mil, novecentos e trinta e oito
metros e trinta e seis centímetros quadrados) de pavimentação das vias locais em blocos pré-moldados de concreto intertravado – PAVER, em diversas ruas
da cidade.  PROGRAMA BADESUL CIDADES INFRAESTRUTURA – Contrato Nº 0023/2023.  Origem:  Concorrência eletrônica nº 07/2024.  Contratada: TBR
CONSTRUCOES LTDA,  inscrita no CNPJ nº 42.470.027/0001-98. Valor total: R$ 1.179.999,98 (um milhão, cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais com noventa e oito centavos). Data de assinatura: 08 de maio de 2024. São Borja, 31 de maio de 2024. Eduardo Bonotto – Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 62/2024/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar
rural de alunos no interior do município, de forma emergencial, na Linha Nhú-porã 06 (rincão de São João), atendendo a EEEM Militina
Pereira Alvarez. Origem: Dispensa Emergencial de Licitação nº. 93/2024. Contratada: MARA ELIANE DA SILVA MACHADO, inscrita no
CNPJ nº 13.255.081/0001-12. Valor total: R$ 73.012,50 (setenta e três mil e doze reais com cinquenta centavos) Data de assinatura: 28 de
maio de 2024. São Borja, 31 de maio de 2024. Eduardo Bonotto – Prefeito.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 93/2024/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar rural de alunos no interior do município, de forma emergencial, na Linha Nhú-
porã 06 (rincão de São João), atendendo a EEEM Militina Pereira Alvares. Contratada: MARA ELIANE DA SILVA MACHADO, inscrito no CNPJ: 13.255.081/0001-12. Base legal: Artigo 75, inciso VIII, da Lei
Federal n° 14.133/2021.O valor da contratação é de R$ 73.012,50 (setenta e três mil e doze reais com cinquenta centavos).  Rubricas:12.02.12.361.0112.2243.3339039000000.
(1500.1001),(1550.0000),(1553.0000),(1571.0000),12.02.12.362.0125.2244.3339 000000.(1500.0000),(1550.0000),(1553.0000),(1571.0000),12.02.12.365.0125.2242.3339039000000.
(1500.1001),(1550.0000) 12.02.12.366.0125.2245.3339039000000.(1500.1001),(1550.0000),(1571.0000). São Borja/RS, 31 de maio de 2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de
Planejamento.



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1640
São Borja, Segunda-feira, 03 de junho de 2024

________________

SMIESUST
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -58/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no
2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito, ‘Eduardo Bonotto, torna
público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação prévia de preço no âmbito da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e Trânsito.

Objeto:  Aquisição dos seguintes materiais  e serviços destinados  manutenção da VTR :296,
VEÍCULO:  CAVALO TRATOR VW 25.360,  MODELO: 25.360  CTC 6x2,  MARCA: VW, ANO FABRICAÇÃO:
2019/20,  CHASSIS:  9536R827XLR009373, POTÊNCIA:  360 hp, RENAVAN:  01209514793,  MOTOR:  Cummins
8.9.

ITENS SOLICITADOS:

Quant Uni Item Especificação VALOR
01 02 l Óleo ATF
02 01 un Contra-pino
03 01 un Filtro de óleo

SERVIÇOS SOLICITADOS:

Quant Uni Item Especificação VALOR

01 01 un Mão de obra mecânica( caixa de direção hids,reparo de setor hidráulico)

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a contar
desta publicação. 

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail
dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO



1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1640
São Borja, Segunda-feira, 03 de junho de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -59/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício Mariense, no 2751,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº  88.489.786/0001-01,  representado  pelo  Prefeito,  Eduardo  Bonotto,  torna  público,  para
conhecimento  dos interessados que fará realizar  a  cotação prévia  de preço no âmbito  da Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  e  serviços  destinados  manutenção da VTR:  346
Chassi:9BD27805MD7653289,Marca/modelo:FIATSTRADA,  RENAVAM:  00533560640,  Ano  Fabricação:
2013,Combustível: ALCOOL/GASOLINA, Placa: IUG5145, Cor: BRANCA.
ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação VALOR

01 03 un Bucha motor partida
02 01 un Bendix partida
03 01 un Porta escova alternador
04 02 un Pino guia pinça
05 01 l Óleo caixa /diferencial
06 01 un Kit amortecedor  dianteiro lado direito
07 01 un Kit amortecedor  dianteiro lado esquerdo
08 02 un Amortecedor dianteiro completo
09 01 un Coxim motor
10 01 un Oleo hidraulico ATF 
11 01 un Caixa direção hidráulica
12 02 un Trizeta

SERVIÇOS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação VALOR

01 01 un Mão de obra mecânica  de serviço
02 01 un Geometria
03 01 un Mão de obra oficina
04 01 un Serviço torno pinças

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021. 

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)   dia(s) úteis  a contar desta
publicação. 

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail dtecsaoborja@gmail.com e
pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO



2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1640
São Borja, Segunda-feira, 03 de junho de 2024

________________

FAZENDA



3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1640
São Borja, Segunda-feira, 03 de junho de 2024

________________


